
 

1/2 

POSUDEK VEDOUCÍ 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

 
 
 
 
I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Park Rooseveltova, Praha 6 
Jméno autora: Koupalová Anna 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA) 
Katedra/ústav: Ústav krajinářské architektury 
Vedoucí práce: Ing. Radmila Fingerová 
Pracoviště vedoucího práce: Ústav krajinářské architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 

Zadání průměrně náročné 
Na ulici Rooseveltova naproti vstupu do budovy rektorátu ČVUT se nachází parková plocha místního významu, 
které byla založena jako nedílná součást Engelova zastavovacího plánu. Zadáním  bakalářské práce bylo 
navrhnout revitalizaci tohoto území o velikosti přibližně 0,65 ha, z čehož přibližně 0,2 ha tvoří parková plocha. 
Prostor by se měl stát místem pro zastavení a krátkodobý pobyt pro obyvatele z nejbližšího okolí.  
 

 
Splnění zadání splněno 
Autorka vypracovala bakalářskou práci v souladu se zadáním a splňuje svým obsahem a rozsahem náležitosti 
bakalářské práce. 

 
Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
Anna pracovala systematicky celý rok od studie k výsledné bakalářské práci. Svoji práci pravidelně konzultovala 
jak v ateliéru, tak s danými konzultanty.  

 
Odborná úroveň A - výborně 

Studentka ve své práci citlivě reagovala na aktuální společenské i prostorové podmínky a dokázala je plně využít 
ve prospěch svého návrhu. V bakalářské práci nejen podpořila, ale dále rozvinula ústřední myšlenku vytvořit 
příjemné, barevné a dynamicky se proměňující prostředí s výrazným zastoupením vegetace. Tento prostor je 
navržen tak, aby působil živě a přirozeně, a zároveň zůstával otevřený pro spontánní aktivity a různorodé formy 
využití. 

Zvláštní důraz kladla na vytváření místa s jasně rozpoznatelnou identitou, které bude působit přívětivě a bude 
schopné přirozeně vtahovat uživatele do dění. Její návrh, který se na první pohled může jevit jako jednoduchý, 
je ve skutečnosti výsledkem hluboké analýzy, pečlivého plánování a promyšlené práce s detaily. Vyniká nejen 
svou estetickou kvalitou, ale i funkční propracovaností a schopností reagovat na proměnlivé potřeby městského 
prostředí. 

 

 
Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně 
Formální a jazyková úroveň práce je velmi dobrá, rozsah práce je úměrný požadovanému rozsahu. 

 



 

2/2 

POSUDEK VEDOUCÍ 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně 
Anna byla během práce velmi aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. 
Všechny převzaté prvky jsou odlišeny od vlastních návrhů. 

 
Další komentáře a hodnocení 

Studentka prokázala schopnost komplexního uvažování, které propojuje ekologické, sociální i kulturní aspekty 
návrhu. Výsledkem je prostor, který nejen zvyšuje kvalitu veřejného prostředí, ale zároveň podporuje 
komunitní život a udržitelný rozvoj města. 
 

 
III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE 
 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně. 
 
Datum: 7.6.2025     Podpis:  


